
ZARZĄDZENIE NR 164/25  

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 28 marca 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1465 ; zm.: 2024 r. poz. 1572) oraz art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1572; zm.: 2024 r. poz. 1572, poz.1717, poz. 1756), 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w zakresie planu dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2025 zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w zakresie planu wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2025 zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

      /Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

1. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu 
dochodów  i wydatków o kwotę 20 695,00 zł. 
 

Dz. 801 – Oświata i wychowanie – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 32 000,00 zł 
Pismem nr ZFK.3146.5.2025 z dnia 12 marca 2025 roku Wojewoda Dolnośląski poinformował o 
zwiększeniu planu na realizację zadań w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”. Podział na poszczególne jednostki prezentuje poniższa tabela : 

 
Dz. 852 – Pomoc społeczna – zmniejszenie planu dochodów i wydatków o kwotę 11 305,00 zł 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.177.2025.GF z dnia 13 marca 2025 roku dokonano 
zmniejszenia planu dotacji celowej na „Posiłek w domu i w szkole”  – 19 385,00 zł. 
Pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.71.2025.ABł z dnia 26 marca 2025 roku przyznano 
Gminie Nowa Ruda dotację celową na pokrycie kosztów wypłaty zasiłków celowych dla rodzin 
poszkodowanych w wyniku powodzi (wrzesień 2024) – 80,00 zł.  
W zarządzeniu nr 62/25 z dnia 13 lutego 2025 roku omyłkowo zaklasyfikowano kwotę dochodów w 
rozdziale 85295 paragraf 2100, zamiast w rozdziale 85278 paragraf 2010. Stąd korekta zwiększenia 
planu o 8 000,00 zł. W ramach wydatków poprawnie zapisano plan. 
 

2. Na podstawie upoważnienia zawartego w § 12 uchwały nr 68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda 
z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2025,  dokonuje 
się zmian planu dochodów i wydatków w ramach zadań realizowanych w oparciu o środki 
otrzymane z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie : 
a) zwiększenie planu na wydatki przeznaczone na rzecz pomocy Ukrainie w szczególności 

obywatelom Ukrainy dotkniętych konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym 

zadań realizowanych na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, jak i poza nim:   
- z tytułu pomocy społecznej:  zmniejszenie planu o 3 261,57 zł z uwagi na zmiany:  

 a) zwiększenie planu o 80,00 zł (pismo DUW nr PS-ZS.3122.38.2025.AMT z dnia 18-02-
2025 r.) na koszty obsługi; 
b) oraz korekta -8 000,00 zł dot. mylnie wprowadzonej klasyfikacji środków (w 
zarządzeniu nr 62/25 z dnia 13 lutego 2025 roku omyłkowo zaklasyfikowano kwotę 
dochodów w rozdziale 85295 paragraf 2100, zamiast w rozdziale 85278 paragraf 2010. 
Stąd korekta zmniejszenia planu); 

-  z tytułu wsparcia w realizacji zadań oświatowych : zwiększenie planu o 17 537,00 zł 
(pismo MF ST3.4752.4.2025.g z 17-03-2025 r.)., 

 
3. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków 

w ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w 
ramach wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego w § 11 pkt 3 
Uchwały Nr 68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu 
Gminy Nowa Ruda na rok 2025; min. :  

organ 

prowadzący

jednostka objęta 

dofinansowaniem kwota

Przedszkole Samorządowe w 

Bożkowie 3 000,00

Przedszkole Samorządowe w 

Jugowie 2 500,00

Przedszkole Samorządowe w 

Woliborzu 2 500,00

Szkoła Podstawowa w Jugowie 12 000,00

Szkoła Podstawowa w 

Ludwikowicach Kłodzkich 12 000,00

GMINA 

NOWA 

RUDA



1) W związku ze wzrostem kwoty bazowej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej  , która jest podstawa do obliczenia 
wysokości diet przysługujących radnym Gminy Nowa Ruda, dokonuje się korekty 
wysokości planu na diety, zwiększając ich kwotę o 16 750 zł. 

2) Wyodrębnia się z ogólnego planu inwestycyjnego w zasób komunalny kwotę 59 900,00 
zł tytułem zmiany sposobu użytkowania budynku Przygórze 197; docelowo planuje się 
zorganizować w budynku salę wiejską. Zadanie było realizowane w roku 2024 a kasowa 
realizacja umowy przesunięta została na rok 2025. Zmiana przedstawia się następująco : 

 

Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

700 593 282,00 0,00

70005 593 282,00 - 59 900,00

6050 593 282,00 - 59 900,00

593 282,00 - 59 900,00

70095 0,00 59 900,00

6050 0,00 59 900,00

0,00 59 900,00

Pozostała działalność 59 900,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 900,00

Zmiana sposobu użytowania budynku Przygórze 197 na 

salę wiejską (była szkoła)
59 900,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 533 382,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 533 382,00

Inwestycje w zasób mieszkaniowy Gminy Nowa Ruda 533 382,00

Treść Po zmianie

Gospodarka mieszkaniowa 593 282,00


